М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      14.11.2024                                                                                     №860
                                                                    Ола

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Ольский городской округ» от 08.04.2016

№243 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря, которые гражданам рекомендуется иметь в

помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)

на территории муниципального образования «Ольский городской округ»»

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в наименование и по всему тексту Постановления

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

08.04.2016 №243 «Об утверждении перечня первичных средств тушения

пожаров и противопожарного инвентаря, которые гражданам рекомендуется

иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности

(пользовании) на территории муниципального образования «Ольский

городской округ»», заменив слова «Ольский городской округ» на слова

«Ольский муниципальный округ Магаданской области».

    2. Приложения №1, №2 к Постановлению изложить в новой редакции,

согласно приложениям №1, №2  к настоящему Постановлению.

    3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования  (обнародования).

    4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                      И. А. Ерисова

                                                                                                                              Приложение № 1

 к Постановлению Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области
от «14» 11.2024 года №860

                                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                                 Утверждён

   Постановлением Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

   от «08» апреля 2016 года №243

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря,

которые гражданам рекомендовано иметь в помещениях и строениях,

находящихся в их собственности (пользовании) на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

№

п/п

Наименование

зданий и помещений

Защища-

емая

площадь

Средства пожаротушения

и противопожарного инвентаря (штук)

Порошков

ый

огнетушит

ель ОП-4

(или

аналогичн

ый)

ящик с

песком

емкос-тью

0,5 куб. м

бочка

с

водой

и

ведро

багор,

топор,

лопата

1 Жилые дома

коттеджного типа для

постоянного

проживания

Здание 1  - 1 (*) -

2 Дачи и иные жилые

здания для сезонного

проживания

Здание 1(*) - 1 (*) 1, 1, 1

(*)

3 Частные жилые дома

для постоянного

проживания

Здание 1 - 1 (*) 1, 1, 1

4 Индивидуальные

гаражи

Гараж 1 - - -

5 Многоквартирные

жилые дома

Квартира 1 - - -

Примечание:

1.Огнетушители должны всегда содержаться в исправном состоянии,

периодически осматриваться и своевременно перезаряжаться.

                                                                                                                              Приложение № 2

 к Постановлению Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области
                                                                                                 от «14»11.2024 года №860

                               Приложение № 2

                                                                                                                   Утверждён

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Ольский городской округ»

от «08» апреля 2016 года №243

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря,

которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования

населенных пунктов муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области»

№

п/п

Наименование первичных средств

пожаротушения, немеханизированного

инструмента и инвентаря

Нормы комплектации

пожарного щита

1. Огнетушители (рекомендуемые):

ОП-5/4 2

2. Лом 1

3. Ведро 1

4. Багор 1

5. Асбестовое полотно, грубошерстная ткань

или войлок (кошма, покрывало из

негорючего материала) размером не менее

1 х1 м

1

6. Лопата штыковая 1

Примечание:

Первичные средства пожаротушения размещать компактно в месте,

доступном для использования в случае пожара.